КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	16.04.2021

	№   37/179

	с. Кстинино

Об отмене Решения Кстининской сельской Думы
Кирово-Чепецкого района Кировской области от 31.10.2019 № 23/110

 «О внесении изменений  в Положение о муниципальном дорожном фонде в Кстининском сельском поселении Кирово-Чепецкого муниципального района Кировской области»

В целях приведения нормативно правового акта действующему законодательству,  Кстининская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Отменить Решение Кстининской сельской Думы Кирово-Чепецкого района Кировской области «О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде в Кстининском сельском поселении Кирово-Чепецкого  муниципального района Кировской области» от 31.10.2019 № 23/110.
2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.
Глава Кстининского  сельского поселения                             К.Э.Воробьев
ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ В КСТИНИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

в редакции Решения Кстининской сельской Думы

от 14.11.2013 № 13/46 (с изменениями от 27.11.2017 г. № 03/23,

от 28.02.2018 № 06/46, 31.10.2019 № 23/110, от 16.04.2021 №31/179)

Статья 1

1.  Настоящее Положение регулирует отдельные отношения, связанные с созданием Муниципального дорожного фонда Кстининского сельского поселения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

2. С 1 января 2014 года в Кстининском сельском поселении  создать муниципальный дорожный фонд Кстининского сельского поселения.

Статья 2

Для целей настоящего Положения используются следующие основные понятия:

1) автомобильные дороги Кстининского сельского поселения - автомобильные дороги общего пользования на территории Кстининского сельского поселения, финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении которых относится к компетенции Кстининского сельского поселения;

2) Муниципальный дорожный фонд Кстнинского сельского поселения (далее - МДФ) - часть средств бюджета Кстининского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог Кстнинского сельского поселения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Кстининского сельского поселения.

Статья 3

Объем бюджетных ассигнований МДФ утверждается Кстининской сельской Думой о бюджете Кстининского сельского поселения в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета сельского поселения от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Кстининского сельского поселения;

2) безвозмездных поступлений в бюджет Кстининского сельского поселения от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог Кстининского сельского поселения;

3) поступления в виде межбюджетных трансфертов и других поступлений из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Кстининского сельского поселения.

4) денежных средств, поступающих в местный бюджет  от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также  от возмещения убытков государственного заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий контракта или иных договоров, финансируемых за счет  средств  муниципального дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров;

5) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения контракта, финансируемого за счет средств местного дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

6) денежные средства в размере до 40% поступлений  от земельного налога в бюджет сельского поселения в текущем году.

( пункт 5, 6, 7  в ред. Решения Кстининской сельской Думы от 27.11.2017 № 03/23)

Статья 4

1. Бюджетные ассигнования МДФ направляются на финансирование следующих расходов:

1) расходов, связанных с содержанием автомобильных дорог Кстининского сельского поселения, в том числе расходов на их паспортизацию, организацию и обеспечение безопасности дорожного движения;

2) расходов, связанных с ремонтом автомобильных дорог Кстининского сельского поселения;

3) расходов, связанных с капитальным ремонтом, реконструкцией и строительством автомобильных дорог Кстининского сельского поселения  (включая расходы на инженерные изыскания, разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);

4) расходов на выполнение изыскательских, научно-исследовательских, опытно-конструкторских работ, за исключением работ, предусмотренных пунктом 3 настоящей части, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог Кстининского сельского поселения;

5) расходов на формирование резерва средств на проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог Кстининского сельского поселения;

6) иных расходов, связанных с финансовым обеспечением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог Кстининского сельского поселения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Кстининского сельского поселения.

Статья 5

Контроль за расходованием средств Фонда осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Статья 6

1. Сведения об использовании бюджетных ассигнований Фонда представляются в Кстининскую сельскую Думу в составе проекта Решения Кстининской сельской Думы об исполнении бюджета Кстининского сельского поселения за отчетный финансовый год.

2. Администрация Кстининского сельского поселения формирует отчет об использовании бюджетных ассигнований Фонда по форме и в сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

	Приложение № 1

к Решению

Кстининской сельской Думы Кирово- Чепецкого района Кировской области

от 14.11.2013 № 13/46,

с изменениями

от 27.11.2017г. № 03/23

от 28.02.2018 № 06/46,

от 16.04.2021 № 31/179

ПОРЯДОК

формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда Кстининского  сельского поселения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кстининского сельского поселения (далее - Фонд).

2. Для целей настоящего Порядка используются понятия, установленные Положением №1.

3. Формирование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется при подготовке проекта Решения Кстининской сельской Думы о бюджете Кстининского сельского поселения  на очередной финансовый год.

В рамках формирования проекта Решения Кстининской сельской Думы о бюджете Кстининского сельского поселения  на соответствующий финансовый год, Администрация Кстининского сельского поселения прогнозирует объем доходов бюджета Кстининского сельского поселения, установленных статьей 3 Положения №1.

4. После утверждения Решения Кстининской сельской Думы о бюджете Кстининского сельского поселения на соответствующий финансовый год Администрация Кстининского сельского поселения утверждает в установленном порядке кассовый план бюджета Кстининского сельского поселения на соответствующий финансовый год, составленный с учетом прогноза кассовых поступлений в бюджет Кстининского сельского поселения  доходов, определенных пунктами 1 - 2 статьи 3 Положения №1. Администрация Кстининского сельского поселения  планирует исполнение бюджетных обязательств за счет бюджетных ассигнований Фонда в пределах ожидаемых кассовых поступлений в бюджет Кстининского сельского  поселения.

5. Объем бюджетных ассигнований Фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году при внесении изменений в Решение Кстининской сельской Думы о бюджете Кстининского сельского поселения в части увеличения доходов, установленных пунктами 1 - 2 статьи 3 Положения №1.

В случае получения доходов, установленных пунктом 3  статьи 3 Положения №1, в соответствии с законодательством Российской Федерации, в сводную бюджетную роспись бюджета Кстининского сельского поселения  на соответствующий финансовый год могут быть внесены изменения в части увеличения бюджетных ассигнований Фонда без внесения изменений в Решение Кстининской сельской Думы о бюджете Кстининского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

6. Перечисление безвозмездных поступлений от физических или юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований в отношении автомобильных дорог Кстининского сельского поселения, в доходы бюджета Кстининского сельского поселения осуществляется после заключения договора пожертвования между указанным физическим или юридическим лицом с одной стороны, и Администрацией Кстининского сельского поселения с другой стороны.

7. Предоставление (использование) средств Фонда, определенных пунктом 3 статьи 3 Положения №1, осуществляется в порядке, установленном для исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации Кировской области по расходам.

8. Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованные в отчетном  финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом правовым актом представительного органа муниципального образования, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на представление субсидий юридическим лицам, представление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидий, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оказанные цели, в случаях, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете.

( в редакции .Решения Кстининской сельской Думы от 28.02.2018 № 06/46)